
2025年6月 
 

一般細菌 薬剤感受性検査 

「ＴＡＺ・ＰＩＰＣ」 

薬剤名称 変更のご案内 
 
 
 
 

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

　さて、この度、抗菌薬「ＴＡＺ・ＰＩＰＣ」の薬剤名称を、以下の通り変更 

いたしますのでお知らせ申し上げます。 

　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほどよろしく 

お願い申し上げます。　 

敬白 

 
 

記 
 

 
 

《検査項目》　〔21537〕タゾシン（ＴＡＺ・ＰＩＰＣ）                  

《変 更 日》　 2025年 7月 1日（火）受付分より 

《変更内容》　　　　 

検査
コード 

検査項目名 変更箇所 変更後 変更前 

21537 
タゾシン​

（ＴＡＺ・ＰＩＰＣ） 
項目名称 

タゾバクタム・ピペラシリン​
（ＴＡＺ・ＰＩＰＣ） 

タゾシン​
（ＴＡＺ・ＰＩＰＣ） 

 

 

　 

      


